[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 июля  2015   года   №80

	О передаче жилых домов во временное управление МП «ЖКО МО Кузнечнинское городское поселение»

В связи с расторжением ООО «Кузнечное сервис» договоров управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: улица Молодежная, дома №№3, 5, 6, 7, 8, 9; улица Юбилейная, дома №№6, 8; улица Садовая, дом №3, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07.07.2015 года и в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и статьями 7 и 52 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1.1. Передать многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам: пгт Кузнечное Приозерского района Ленинградской области, улица Молодежная, дома №№3, 5, 6, 7, 8, 9; улица Юбилейная, дома №№6, 8; улица Садовая, дом №3, во временное управление муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное обслуживание муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
1.2. Передать техническую документацию (технические паспорта) на многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам: улица Молодежная, дома №№3, 5, 6, 7, 8, 9; улица Юбилейная, дома №№6, 8; улица Садовая, дом №3, муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное обслуживание муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
1.3. Направить ходатайство в администрацию муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об установлении платы за содержание и ремонт общего имущества домов, указанных в п. 1.1. настоящего постановления, на 2015-2016 годы.

1.4. Создать межведомственную комиссию с участием МП «ЖКО МО Кузнечнинское городское поселение» и ресурсоснабжающих организаций по обследованию указанных в пункте 1.1 настоящего постановления домов с целью определения необходимых мероприятий в рамках подготовки к отопительному сезону 2015-2016 годов.
1.5. Объявить о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению домами, указанными в п.1.1. настоящего постановления, в порядке и сроки, установленные жилищным законодательством Российской Федерации.
2. Муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное обслуживание муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:

2.1. Принять во временное управление  многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам: пгт Кузнечное Приозерского района Ленинградской области, улица Молодежная, дома №№3, 5, 6, 7, 8, 9; улица Юбилейная, дома №№6, 8; улица Садовая, дом №3.
2.2. Заключить с жителями указанных выше домов временные договоры оказания услуг по содержанию и ремонту  общего имущества многоквартирного дома.
3. Ресурсоснабжающим организациям ООО «ЛенСервис+» и МП «Теплоресурс» муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» продолжать оказывать услуги по предоставлению коммунальных ресурсов на основании заключенных ранее договоров с пользователями жилых помещений в указанных в п.1.1. настоящего постановления домах.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 07 июля 2015 года.
2.3. 5. Опубликовать данное Постановление на сайте сетевого издания СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) – www.lenoblinform.ru и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Кузнечнинское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                                                Г.А. Галич
Лысцева (98-242)
Разослано: дело-2, МП «ЖКО МО Кузнечнинское городское поселение» -1, ООО «ЛенСервис+» - 1, МП «Теплоресурс» МО Кузнечнинское городское поселение» - 1, Лысцевой - 1 .